
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara 
Gestão 2017/2020 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  LUIS  DO CURU 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0801.02/2021 — O pregoeiro torna público que no próximo 
dia 26 de Janeiro de 2021, ás 09:00h, estará realizando PREGÃO ELETRÔNICO, cujo 
objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, 
MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADO AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE  SAO  UIS DO CURU — CE. 
Recebimento das propostas: 14.01.2021 ás 08:00h. à 26 1.2021 ás 08:00h. Data da 

sessão: 26.01.2021, as 09:00h. O Edita! poderá ser adquirido pelos portais: 

http://www.tce.ce_gov.br; vonwbbmnetcom.br. São uis do Curu, 12 de Janeiro de 

2021. 0 Pregoeiro. 

OTACILIO PI FA JUNIOR  
PREGO IRO 

Rua Rocha cl Moreira, s/n." - Centro, Slo Luis do  Guru-CE - CEP: 62665-000 
CNPJ n" 07.623.051/0001-19 — Pone/Fax: (85)3355-1015 



puuesse repoi o  plum  rie 
compra, o piso deveria 
subir para cerca de AS 
1,102. No Ultimo dia 30 , 
de dezembro, Bo!sonar° 
elevou o piso salarial de R$ 
1.045 para R$ 1.100.0 rea-
juste não prevê ganho real 
as trabalhadores, segundo 
membros do Ministério 
da Econornia. O novo • 
valor havia sido calculado 
levando em conta apenas a 
variação da inflação.  

ammo  wiartiii. A  mecum  
estava em estudo como 
forma de compensar o fim 
do auxilio emergericial, que 
injetou AS 254 bilhões na 
economia, desembolsando 
recursos para 66,4 milhões 
de pessoas. A ideia é que 
os pagamentos comecem 
entre fevereiro e março. 
A iniciativa é tida como 
viável pelo ministério da 
Economia, porque não tem 
custo fiscal. 

Brasileiro pagará mais IR 
Com a inflação de 4,52% em 

2020, a defasa.gem da tabela do 
Imposto de Renda chegou a 
113,09% desde 1996. Na prática, 
isso significa que o Governo terá 
aumentado impostos em 2021, 
caso não corrija a tabela do IR, 
segundo estudo do Sindifisco. 
A inflação oficial, medida pelo 
IPC.A, soma 346,69% entre 1996 
e 2020, valor que supera os rea-
justes nas faixas de cobrança do 
IR, que ficaram  ern  109,63%. 

Mais informações de Rubens Frota: 
frotarubens@gmail.com  

mairsamaS014410040=11.VIW.ZiP 	 

       

 

Estado do Ceará-- Prefeitura filunicfpal de  Cathie  - Extrato de Contratação - Preg5 
Presencial N.. 2020.12.07.01. Objeto: Aquisição de derivados (Iubrifrcantes), destinados  act  
abastecimento dos veiculos da frota  °Meal  e agregados cia Prefeitura Municipal de Caries 
Contratada:Clerivse Alves Miguel- ME - Ponta do  Oleo.  Assina pela Contratada: ClerivanAlves 
Miguel. Contratante: Secretaries do Trabalho e Promoção Social. Educação. Aerninistração e 
Finanças, Gabinete do Prefeito, Infraestrutura e Serviços Urbanos, DeienvolvirnentoAgresio e 
Saúde. Assinam  pale  Contratante: Maria lvone Palácio de Oliveira, Secret/inn do Trabalho e 
Promoção So:eel /Ordertadora de Despesesdo Fundo Municipal deAssistancia Social, Maria do  
Canna  de Oliveira Ferreira, Secretaria de Administração e Finançae/ Oedenadora de Despesas 
do Fundo Gera!, Veroneide Maria de Sousa. Secretaria de eduCação/Ordenadora de Despesas 
do Fundo Municipal de Educação e  'Stefanie  de Oliveira Jorge, Secretária de  Seeds  e 
Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde. Valor Global Contratado: RS 
090.840;00 (novecentos e noventa mil, oitocentos e quarenta roeis). Duração do Controlo:  alb  
31 de dezembrode 2021. Data de AssineeiradoContrato: 05 de Janeiro de 2021. 

  

Editai de Convocaelo do 1' Convocageo -Expansion:if Participaedet Ln3A.  Hire  23201347444. 
CNPJ: 12.007.9011000179. Assembleia de Unto,.  Ream  os  skies  convocados a compaiecer 
Assembleia de Sodes a ser realizada no  die  19 de janeirode 2021.as 9:00  horns (her-anode  Brasitia), a 
qual  sera  reallzada por meio eletrdnico, adota*-se a plataforma  °eagle Meet, link:  
meetgoogle.comfling cdtig-an que  sera  disponbliradge.15.minutes antes. A Assembleia tem  pot  
obletive deliberar sobre: a) apresentação do piano de retaPeração e apresentação de proposta pare 
repactuaçeo da operação de securitizeção  des ere  Weeties ernitidas pela HabilasecSecuntOadora  
SA  sob pena da Credora declarar q vencimento antectirado; h) convocação de adrninistrador desta 
sociedade, quei o  mew.=  daInvoshda  Expansion III  Pariihipagões t.7°A, CNPJ: 12.821.549/0001.20, 
para comparecer a Assembleia  its  Socies  clue  deliberarattibre o mestno tome do  &aria);  c)Dettrtuição 
Sé administador  pales  motives que  Write  justificados ereeondave  di  destituição de proaurarloe e) 
nomeação de  urn  gestor  pale  sócio detentor do maior nellitao de quotas, para prática de atos urgentes 
de admirestrageo dasociedade, por apecaçâosubsklieriatle paregrafo doArt 150 da Lei n61404f26; 
gcontrataças de um consuttorde gestão empresarlet 441.LarizaVie do endweço da sedeuoclal,  erne  
voz que a sociedade encontra-se sem enclemeo  coos;  tiLhulroo  assuntas de interesse social A reunise 
sere devidarnente eetleada  erne.  convoeaello pare 	arsobre as matarias  earns.  com  a presertçã 
de socios  quo  represente, no  minima,  34 do capital oaL FortateralCE. 7 de janeiro de 2021.  
Mamma  2006 S.L Imperial Holdlog PartiCipaçaas  Ink  

 

Estado do  Coati  -Prefeitura Municipal de  Orris  -Secretaria Itilunicipet de Educação, Esporte 
• c Juventude - Resultado da Ketbititaçao. A Comissão de licitação de Grite/CO, comunica aos 

interessados o  reveled°  da fase de habilitagao referente à Tomada de Preço  re:  2020.12.15.01.  
cup  objeto é a  relent-a  corn  ampliaçeo da Escola  Cello  Refine, Distrito do Igaroi, Municipio de 
Ores/CE,  dinkier*  especificap5es constantes do anexo I, parte integrante deste processo, tudo 
donforme anexo I. oeclarando: habilitadas: 1.A.I.L Construtora LTDA. CNPJ n° 15021.138/0001-
.85, - 2. Lidar Construcoes e Engenhoso EIRELI, CNPJ n° 04.9e7.984/0001-54, 3.  Scene  
EngenharlaLTDA,CNPJO'06.197-577/0001-11,4.S&TConstrucoese tocacoesde  Mao  de Obre 
EIRELI.  CRP!  te 10.413.043/0001.64, 5. Primo Transportes EIRELI-EPP, CNPJ n' 
12.837.426100.63.6. Roga Maria Clemente Candiclo CNPJ n` 35214.818/0001-91 e 7. 07 
Coristrucoes e  Services  EIRELI CNPJn• 10.572.609/0001-99, e inabletedes: 1. Jose Umas Filio 
ME (JUF  Services  e Empreendimentos ME), CNPJ  re  05,736.096/0001-74, e 2.  Nee  Fonseca 
Barroso. CNPJ n' 07.583.800/0001-21. Tudo conforme Ata de Julgerhento. A Comissecdc 
licitação declare aberks o prazo recursal conforme  reeve  o  art.  199, inciso I,  althea  'a da Lei 
Federal  re  8.666193 e suas posteriores alterageos.  Grits  - CE, 11 da janeiro de 2021. José 
Klériston Inodeiros Monte  Junior  -ProsidextedaCPL 	 • 	 • 

   

    

  

RONALDO LUCIWOONIES  
CPR  893.560A28-49 

Toma Público que requereu da Secretaria Municipal de Maio Ambiente -  SEAMAN!  a 
Licença Previa para construção de 1(uma) resiancia nos' lotes 07 'e 08 da quadre 09, 
Loteamento Fazenda  Canoe,  em Pontal de M'aceid. Artunicipio de Fortim/Ceará. Foi 
determinado o cumprimento das exigiincias otalidas nas  Names  e Instregóes de 
LicenciamentociaSEMMAM.  

 

  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Genii'  s Extrato de Contratação - Pregão 
Presencial N.° 2020.12.07.01. Objeto: Aquisição/de combustiveis  (gasoline  e diesel), 
destrados ao abastecimento dos Veicults$ da frota grIcial e agregados da Prefeitura Municipal 
de Caries. Contratada: Posto KM 2 Comercio  LTD  fe ME.  Mainz  pele Contratada: Marcelo 
Argolo Coelho nitre Contratante: Secretarias do Ti;ebalho e Promoção Social, Educação, 
Administração e Finaneas. Gabinete de Prefeito, Infraestrutura e Serviços Urbanos, 
Desenvolvimento Agrido e  Salida.  Assinam pela Cefteatante: Maria  None  Palácio de Oliveira, 
Secretária do Trabalho e Promoção Social I OrdenetiOra de Despesas do Fundo Municipal de 
Assistência Social. Maria do Carmo de Oliveira Ferreira, Secretária de Administração e 
Fine.nçastOrdenadera de Despesas do Fundo Geral'il;7eroneide Maria de Sousa, Secretária  Sit  
EducaçaolOrdonadora de Despesas do Fundo MuriiCipal de Educação e SteMnia de Oliveira 
Jorge. Secretária de.Saúde e Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde.  Veer  
Global Coneatado: R$ 3.587.105,00  fees  mithaese'quinhentas e oitenta 05010 mil, canto e 
cinco reais(. Duração do  Conti-ate: até 31 de dezembro de 2021. Data de AssinatuM do 
Contrato 05de Janeiro de 2021. 

 

 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caries Extrato .de Contratação Pregão 
Presencial N.° 2920.12.07.02. Objeto: Aquisição de combustíveis  (gasoline  e diesel) 
destinados ao abastecimento da frota oficial o agregados do Municipiode Caries rim transite ria 
Cidade Se Fortaleza. Controlada: Projegeo  Commie  de Derivados de Petroleo LTDA- Posto 
Projeção. Assina pela Contrataria: Wilson Pereira de  Noce.  Contratante: Secretaries de 
Educaleo,Admiestraçao e Finanças, Gabinete do Preteito e Saúde.Aisinam  pole  Contratante: 
Maria do Carmo de Oliveira Ferreira, Secretária de Administração e Finanças/ Ordenadora de 
Despesas do Fundo Geral. Veroneiesi Maria de Sousa. Secretária de Edocaçáa/Ortterradsrado  
Despesas do Fundc Municipal de Educação  °Stefanie  de Oliveira Jorge, Secret/rio de  Sadden  
Ordenadore de Despesas do Fundo Municipal de Saúde. Valor Global Contratador RS 
869.617,00 (Oitocentos e sessenta e nove mil, seiscentos e dezessete reais). Duração de 
Contrato: 31de Dezembro de 2021. Data deAssinature rio Contrato:  Or,  de Janeiro de 2021 . 

   

     

     

   

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aurora:A Comissão de Licitação, com sede na 
Avenida Anterio Ricardo, n°43- Centro -Aurora-CEicomunlca aos interessados que no dia 25 
de janeiro de 2021, es 09:0011s, estará abrindo 	na modalidade Pregão Eletrbnico  re"  
2021.01.12.01-SRP. Objeto:. Registro de Preços  *tined°  à aquisição do combustíveis e 
derivacos de petróleo, para suprir as necessidades  des  Unidades Administrativas do Municlpio 
deAuroraftE, cenforme anexo 1.0 edital complete eatate disponlvel no endereço acima: a parti 
da date desta publicação, no horario de etendtmentajó público, de 08:000  its  12:00h, ou pelos 
os  sites:  www.bli.org.br  ou peto o Pedal das LIcierelicie: httplenuniciplosece.ce.gov.brrice-
municipiose AurorafCE, 12 da faneiro de 2021. Fratrilsco Ramalho Meireles - Pregoeiro.  

 

      

      

 

Estado do  Comb  - Prefeitura Municipal de São  Lent  do Curu Aviso do  Utility=  termite 
Eletrerrius N°0801.02/2021.0 Pregceiro tome peblico que no  proximo  der 26 delaneiro de 2021 ,A.s 
139.008. estará realizareio Pregão Berenice, cujo objeto é a seleção de rnalhor proposta pare 
Ftegistro de  Precis  redondo futunss e oventuais aquisiçãoe de  materiel  Pertranente. material Cie 
limpeze e  mhos  materiait de consume. deserado as diversas Secretaries do Municipio de São Luis 
do CurJ - CE. Recebimento das propostas: 14.01.2021  its  08:00h 26.01.2021 es 06:00h. Date da 
sesserx 26.012021. is 09:00h. 0 Edital podere seradquIrido pelos  Portals:  http://eveniCeee.gover  
V.Nes bbillnet COm br  Sao  Lele do  Cent  12 de Janeiro do 202/ OPregoetro.  

   

    

       

   

Lis siYil aeeeiria-re:;ra, 13 ao janeio cle 21121 ,- 0 ESTADO 

ECONOMIA 
Preço. O mercado agrícola inicia a semana  corn  os preços do caju e do maracujá em oferta na Ceasa de titara-
c;i!i.,,,ti. 0 caju chega a iniio do consumidor por R$ 2, 00/kg, enquanto o rnaractO custa A$ 4,50/kg. A banana 

ata, goiaba o graviola sjo comercializadas, respectivamente, por R$ 1,50/kg, R$ 2,60/4 e AS 7,00/kg. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°010 I FORTALEZA, 13 DE JANEIRO DE 2021 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N" 2021.01.12.1. 0 Pregoeiro Oficial do Município de Faria 
Brito/CE toma público que  sera  realizado Certame Licitatorio na modalidade Pregão Presencial, tombado sob n°2021.01.12.1. Objeto: Aquisição de  *qua  , 	- 
mineral e recargas de  Gas  Liquefeito de Petróleo - GLP destinadas ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Ferias Brito/ -0  O t-.-  We'  is 
CE. Data e Horário da Abertura: 26 de janeiro de 2021, As 09:00 horas. Os interessados poderio ler e obter o texto integral do edital e todas as informaçà  'sr 	i 6  - 'V 
sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito a Rua José Alves Pimentel. n° 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal 1 Ta. 4 i 
expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações: fone (88) 3544-1569. Ferias Br 

12 de janeiro de 2021. Antônio Cardoso de Lima — Pregoeiro Oficial.  

katata 
awl,  as,*  was,  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Orós - Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Juventude —Resultado da Habilitação. A Comissão de 
Licitação de Oros/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tornada de Prego n'. 2020.12.15.01, cujo objeto é a reforma com 
ampliação da Escola Otilio Rufino, Distrito do Igaroi, Município de Orás/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo, 
tudo conforme anexo 1, declarando: habilitadas: LAIL Construtora LTDA, CNPJ 15.621.138/0001-85,2. Lida Construcoes e Engenharia EIRELL CNPJ 
n°04.957.984/0001-54, 3. Sedna Engenharia LTDA, CNPJ n° 06.197.577/0001- I I, 4. S & T Construcoes e Locacoes de  Mao  de Obra EIREL1, CNPJ n° 
18.413.04310001-64,5. Prime Transportes EIREL1-EPP, CNPJ n° 12.837.426/0001-83.6. Regia Maria Clemente Candido CNPJ n° 35.214.818/0001-91 e 7. 
G 7 Construeoes e Servicos EIREL1 CNPJ n` 10.572.609/0001-99, e inabilitadas: I. Jose Urias Filho - ME (JUF Seivicos e Empreendimentos ME), CNPJ n` 
05.736.096/0001-74, e 2. Ney Fonseca Barroso, CNPJ n° 07.583.800/0001-2 I. Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de Licitação declara aberto 
o prazo recursal  con  forme prevõ o  art.  109, inciso 1, alínea "a" da Lei Federal te 8.666/93 e suas posteriores alterações.  Orris  CE, 11 de janeiro de 2021. 
José KJériston Medeiros Monte  Junior  Presidente da  CPL.  

*5* *** *** 
Estado do  Cenral  - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Convocação de Fornecedores. A Prefeitura Municipal de Tururu, tonta público que está 
convocando, a partir do dia 18  dc  janeiro de 2021, nos dias úteis, fornecedores interessados ou inscritos no Certificado de Registro Cadastral da Prefeitura 
Municipal, para cadastramento ou renovação de fornecedores, prestadores de serviços e executores de obras, os interessados deverão solicitar a  relit*  de 
documentos necessários. A  relit*  dos documentos encontra-se a disposigao para retirada pelos interessados em sua sede situada a Rua Maria Glória da 
Conceição, s/n - Centro,  Thrum,  Ceara, no horário de 8:00h is 11:30h. Dúvidas: licitacaogaururu.cc.gov.br. 11 de Janeiro de 202L 

*** *** *5* 
Estado do Ceara Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de Licitação localizada na Rua  Dr.  Almir Farias, 110, Centro, 
comunica aos interessados que no dia 01 de fevereiro de 2021. as 14;00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N" SAAE-TP01/21, cujo 
objeto é a contratação de prestação de serviços técnicos especializados de assessoria contábil para atender as necessidades do Serviço Autônomo de  Aqua  e 
Esgoto de Nova Russas. O edital estará disponivel na Comissão de Licitação, ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tem.ce.gov.belicitacoes. Nova  Russas/ 
CE, 12.01.2021. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da  CPL.  

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Munidpal de  Site  Luis do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 0801.02/2021. 0 Pregoeiro torna público que 
no  proximo  dia 26 de janeiro de 2021, as 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto 6 a seleção de melhor proposta para Registro de Pregos 
visando futuras e eventuais aquisições de material permanente, material de limpeza e outros materiais de consumo, destinado as diversas Secretarias do 
Município de  Sao  Luis do Curo— CE. Recebimento das propostas: 14.01.2021 as 08:00h à 26.01.2021 as 08:00h. Data da sessão: 26.01.2021, is 09:00h. 0 
Edital poderá ser adquirido pelos Portais: littp://www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br. São Luis do Caro, 12 de Janeiro de 2021.0 Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO — AVISO DE CONTINUAÇÃO DE SESSÃO LICITAÇÃO — 
PREGÃO PRESENCIAL N°2020.12.23.01 — A Pregoeira da Prefeitura Municipal de  Piquet  Carneiro, torna público que no dia 14 de Janeiro de 2021, is 
09h, na sede da Secretaria Municipal de Agricultura Familiar, localizada no Alto do Bem-te-vi, S/N°, Centro, nesta cidade, dará Continuidade á Sessão de 
Abertura do Pregão 2020.12.23.01, para: Aquisição de peças e acessórios novos para a manutenção da frota de veículos próprios e locados do Municfpio de  
Piquet  Canieiro,  Piquet  Carneiro-CE, 13 de Janeiro de 2021. Francisco Vera Lucia Barbosa Lima — Pregoeira. 

*5* *0* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Chamamento Público - Cadastramento de Fornecedores. A Presidente da  CPL  da Prefeitura 
Municipal de Mauriti/CE, localizada á Av. Buriti Grande, n". 55, Bairro Serrinba, Mauriti. Estado do Ceara, torna público para conhecimento de todos e de 
acordo com o  Art.  34, § 1°, da Lei n°8.666/93. que está convocando todos os fornecedores e prestadores de serviços para atualização e cadastramentu junto 
ao Município, com o objetivo de participarem das licitações que  scrim  realizadas. Mauriti — Ce, em 05 de Janeiro de 2021. Gisiayne Bezerra Sampaio — 
Presidente da  CPL.  

*5* *** *5*  

FSC  

MISTO  
Pao pm:tuft 
• pa* de I* 

R4'0128031 

Ministério dal nfraestrutura 
COMPANHIA DOCAS DO CEARA. 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
CONVOCAÇÃO 

Ficam os Senhores Acionistas da Companhia Docas do Ceara convidados 
a participar da reunião da Assembleia Geral Extraordinária, na modalidade 
semipresencial, a ser realizada as 15  It  do dia 21.01.2021, em sua sede 
social, na Praga Amigos da Marinha, s/n", Mucuripe. em Fortaleza. Estado 
do Ceara. a fim de deliberarem sabre a seguinte Ordem do Dia: 
1- Alteração do Estatuto Social, em relação ao interesse público; 

— Eleição de membro do Conselho de Administração. 
Instruções gerais: 
1 	Considerando a realização da Assembleia na forma semipresencial,  sera  
admitida a participação de acionistas de forma presencial ou  remora  (12",  
Art.  I", IN DREI n°79/2020); 
2 - Para admissão na  sale  virtual da Assembleia o acionista deverá enviar 
para o endereço eletrônico "gabpreede@gmail.com",o nome completo 
de representante legal ou procurador que participará da Assembleia, seu 
respectivo endereço eletrônico de  e-mail,  cópia de seu documento de 
identificação com foto, bem como os documentos que comprovem sua 
condição, em conformidade com  art.  30, § 2°. da IN DREI 0079/2020: 
3 - O  link  de acesso à saia virtual da Assembleia será remetido, 
exclusivamente, para o endereço de  e-mail  informado, desde que 
comprovada a sua condição de participação, e permitirá ao representante 
legal ou de seu procurador do acionista o acessoi sala virtual da Assembleia 
para participação do conclave e o exercício  dc  voto, através  dc chat, dc 
audio  ou de  video,  em tempo real; 
4 — Os documentos relacionados as matérias a serem examinadas e 
deliberadas na Assembleia Geral Extraordinária encontram-se a disposição 
dos acionistas na sede da empresa, assim como nu  site  oficial da Companhia 
Docas do Ceara (www.docasdoceara.com.br); 
5 - De acordo com  art.  4°, da IN DRE1 rt° 79/2020, a Assembleia  sera  
integralmente gravada e ficará arquivada na sede da Companhia Docas do 
Ceara. 

Fortaleza, 05 de janeiro  dc  2021 
Fábio Lavor Teixeira 

Presidente do Consclho de Administração 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 02/2021-PE-SESA . Pelo presente aviso e em 
cumprimento as Leis  it°.  10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações c o 
Decretos Federal n". 10.024/2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Guaraciaba do Norte - CE comunica aos interessados que 
realizará o Pregão Eletrônico n°. 02/2021-PE-SESA cujo objeto é Aquisição 
de equipamentos de informática e periféricos destinados as Unidades 
Básicas de Saúde com a finalidade de implantar o Prontuário Eletrônico 
do Cidadão (PEC) em todas as Equipes de Saúde da Familia do Município 
de Guaraciaba do Norte/CE. Entrega das propostas: A partir desta data, e 
abertura das propostas: 25 de janeiro de 2021 as 09:00:00h, com disputas as 
09:30h (horário de  Brasilia)  no sitio wwa .blIcompras.org.br. Informações 
gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto 
o Pregoeiro na Comissão  dc  Licitação, sito  it  Avenida Monsenhor Furtado, 
n" 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceará, Francisco  
Falb  Lira Lopes — Pregoeiro. 

*5* *5* a** 

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO S.4.0 FRANCISCO - CHESF 
Torna público que recebeu da Superintendência Estadual de Meio Ambiente 
do Estado do Ceara, SEMACE, a Mudança de Titularidade da Licença de 
Operação o" 114/2020 da SE Pecem II, situada na local idade de Gererail, 
distrito de Pecém. município de São Gonçalo do Amarante, Ceara. 
Foi determinado o cumprimento das exigancias contidas nas Normas c 
Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*5* *5* *5* 


